2021 年 9 月吉日

会員各位

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会

会長 菊池英岳

感染制御部門 部門長 成田和也

（公印省略）

令和 3 年度  第 1 回感染制御部門研修会のご案内

(Web 開催)

拝啓

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。この度、感染制御部門研修会を

下記の通り企画致しましたのでご案内申し上げます。なお、本研修会は新型コロ

ナウイルスの感染リスクを考慮し、オンライン研修会とさせていただきます。お

忙しい中とは存じますが、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

【日時】2021 年 10 月 29 日（金）18:00 ～ 19:00

【参加費】会員、非会員ともに無料

【内容】

接続開始 18：00

18：05～18：20

「当院で検出された Arcanobacterium haemolyticum について」

岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部 八木理子

18：25～18：40

「CLSI M100-ED31 ドキュメントの主な変更点について」

ベンクマン・コールター株式会社 高相道忠

18：45～19：00

「LAMP 法及び COVID-19 検査について（最新情報提供）」

栄研化学株式会社 マーケティング推進室 金子拓也

参加方法

✓ 日臨技会員は必ず日臨技 HPより事前参加登録が必要です。

Web 参加について

✓ アプリケーションは「Webex」を使用いたします。

✓ 使用する PC、モバイル端末でアプリのダウンロードが必要となります。視聴

方法やログイン方法は岩臨技ホームページ｢学術｣内の｢オンライン研修会｣を

ご参照ください。

✓ 参加にはログインアカウントおよびパスワードが必要となります。事前登録

者には、1 週間前と前日に岩臨技よりログイン情報をメール致します。非会員

または事前登録されていない方はログインアカウントとパスワードをお知ら

せ致しますのでご連絡ください。

✓ 予め接続状態を確認しておくと、当日スムーズに視聴できます。

日臨技生涯教育点数：専門 20 点

✓ レポート提出をした者が対象となります。レポートは 2 週間以内にメールに

てご提出をお願いいたします。岩臨技ホームページを参照ください。

✓ レポート提出先：E-mail：spsh.6078@gmail.com

【問合わせ先】

岩手医科大学付属病院 細菌検査室 成田和也

TEL：019-613-6111（内線 3345）

E-mail：spsh.6078@gmail.com

≪参加手順（スマホ・タブレット用）≫

1. Webex アプリを起動

2. 「ミーティングに参加」を選択

3. 「ミーティング番号」を入力し、「参加」を

選択

4. 接続画面が表示されたら「参加」を選択

5. パスワードを入力し、「OK」を選択

6. 接続完了

≪参加手順（スマホ・タブレット用）≫

1. Webex アプリを起動

2. 「ミーティング番号」を入力し、「参加」を

選択

3. パスードを入力し、「OK」を選接

4. 続画面が表示されたら「参加」を選択

5. 接続完了

mailto:spsh.6078@gmail.com